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Samråd. 

Synpunkter på förslag till länsplan för regional transportinfrastruktur i Stockholms län 2010 – 2021 

 

KSSF har i enlighet med uppdrag från 331 föreningar och organisationer inom Storstockholmsområdet ägnat 

mycket kraft och kostnader åt att påverka de många planer som under senare år berört Ostsektorn/Sthlms 

skärgård med Svindersviken, Värmdötrafiken, Saltsjöbanan (”Danvikslösen”), Tvärbana Ost, Östlig 

förbindelse/Österleden etc. 

 

Arbetet resulterar i ett ”Medborgarförslag” enligt Nacka kommuns regler för sådana förslag och som snararst 

kommer att inlämnas till Nacka kommun. 

 

Förslaget får namnet ”Dockans lösning” efter torpstället Dockan. Torpet var beläget i Svindersvikens 

innersta del, Jfr ”Lugnet” som fått ge namn åt en hel stadsdel inom Hammarby Sjöstad. 

 

Till Dockan förläggs en trafikplats med nya norrgående vägar huvudsakligen under jord. Anläggningen 

inrymmer SL-depå för tåg- och busstrafik, stor infartsparkering och där ovanpå en stor idrottsarena, 

gemensam för Hammarby Sjöstad och Nacka/Sicklaön/Kvarnholmen. 

 

Arenan blir således placerad i bästa kollektivtrafikläge och undanröjer planerat intrång i Nackareservatets 

NV kant och, för nackas del, en placering inom Ryssbergens oersättliga naturområde. 

 

Förslagets andra stora uppgift är att hindra två av de mest skrämmande planeringsalternativ som på många år 

hotat Nackas unika skärgårdsnatur, nämligen dels de tre broarna (två för Österleden och en för 

genomfartsleden mellan Kvarnholmen och Sicklaön) över Svindersviken (”...denna naturens gåva till Nacka 

kommun”) dels den monstruösa SL-depå/rangerbangård som skulle skilja Skogsö naturreservat från 

Erstaviksmarken och spoliera den tämligen nyinrättade ”Lugna Promenaden” i detta pensionärstäta 

bostadsområde, allt i strid med den i demokratisk ordning framtagna och gällande översiktsplanen för Nacka 

kommun. 

 

Dessa kommunala planeringsalternativ strider enligt vår uppfattnint fullständigt emot regeringens 

skrivelse 2001/02:173 om ”En samlad naturvårdspolitik”, särskilt avsnittet om den angelägna 

uppgiften att skydda den tätortsnära naturens ställning gentemot olika exploateringsintressen. Som 

kort beskrives i denna inlaga lägger vi fram bättre och mer kostnadseffektiva lösningar. 

 

Nyligen inträffade händelser har påvisat att vägtunneln i ”Danvikslösen” inte kan utföras. Säkerheten kan 

inte upprätthållas och SL har till KSSF bekräftat att vägtrafiken nu planeras för en annan sträckning. 

Nedläggningen av den väl fungerande järnvägstrafiken på Saltsjöbanan till förmån för spårvägsdrift, som 

redan i ett tidigt skede slår i kapacitetstaket, är ett svårartat slöseri med skattemedel. Med ett kortare 

mötesspår i närheten av hpl Östervik kan järnvägstrafiken gå ner till fullt nöjaktiga 15 minuter med praktiskt 

taget obegränsad kapacitet att ta emot sittande passagerare. 

 



Det är av flera skäl omöjligt för oss att före utsatt stopptid beskriva och illustrera hela planförslaget 

”Dockans lösning”. Vi bifogar två planteckningar upprättade av chefsarkitekten Bengt Hultmark SAR/AIS 

och hoppas att Länsstyrelsen ska vilja ta till sig de bärande idéerna bakom förslaget, som alltså är färdig-

arbetat men behöver närmare kommenteras. 

 

Redan nu vill vi dock gärna framhålla att ingen naturmark kommer att uppoffras. Besparingsmöjligheterna 

enligt ”Dockans lösning” gäller många miljarder. 

 

 Ingen omedelbar anskaffning av nya tågvagnar 

 Ingen ny tågtunnel genom Katarinaberget 

 Ingen högbro över Danvikskanalen 

 Ingen vägtunnel genom Henriksdalsberget 

 Ingen rivning av vägbron vid Danviksklippan 

 Ingen rivning av Lugnetrondellen 

 Inget 5- till 7-årigt ombyggnadskaos i spår- och vägtrafik 

 Ingen bro över Svindersviken, ingen genomfartstrafik öven Kvarnholmen, ingen sprängning i 

Ryssbergen. Trafiken tar kortast väg från centrum vid Finnboda varvsväg via Dockan upp till 

Värmdöleden. 

 Tvärbanan förlängs från Lugnet till Dockan. Därifrån omstigning till Saltsjöbanan och bussar i alla 

riktningar, även gångförbindelse till Sickla köpkvarter. 

 I ett senare skede förlängs Tvärbanan till Finnboda. 

 När Tvärbanans ring runt Stockholm via nuvarande hpl Valdemarsudde ska fullbordas kan det inte 

göras billigare än i separata rör som läggs i Österledens fundament. 

 

Med fortsatt järnvägstrafik på Saltsjöbanan finns inga hinder för effektiv och ekonomisk järnvägstrafik mot 

Boo och Värmdö via Dockan förutsatt att sådan trafiksatsning kan anses förenlig med möjligheten att bevara 

skärgårdslandskapet, världsarvet Stockholms skärgård. 

 

I stället för en hindrande och utrymmeskrävande säckstation vid Slussen kan järnvägstrafiken fortsättas 

väster om Slussen (förutsatt att spåren ligger kvar i dagens nivå, bekräftat av SL vid samrådsmöte om 

”Danvikslösen”). Därmed kan pendeltågstrafik inrättas. 

 

Till sist vill vi nämna att ett av arkitekt Bengt Hultmark utarbetat medborgarförslag (under namnet ”Nya 

Danvikslösen”) angående Värmdövägen runt Henriksdalsberget sedan länge ligger hos Nacka kommun. Det 

förslaget går ut på en kraftig bullerbekämpning bl a genom att vägen skavs längre in i berget och läggs i 

två plan (ett för varje körriktning). 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

 

Lennart Siik 
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Bilaga: 2 st planteckningar / ”Dockans lösning” KSSF 


